[image: image1.emf]

Администрация Еловского сельсовета

Емельяновского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    15.06.2023                                                 с.Еловое                                        №  68
О внесении изменений в Постановление №76 от 08.10.2020 «Об утверждении Положения «О резервном фонде администра​ции Еловского сельсовета по ликвидации чрез​вычайных ситуаций и последст​вий стихийных бедствий на тер​ритории муниципального образования Еловский сельсовет»»
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение «О резервном фонде администра​ции Еловского сельсовета по ликвидации чрез​вычайных ситуаций и последст​вий стихийных бедствий на тер​ритории муниципального образования Еловский сельсовет», утвержденное постановлением администрации Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края от 08.10.2020 №76:
1.1. Пункт 2.1 статьи 2 изложить в новой редакции:

«2.1 Размер резервного фонда устанавливается решением Еловского сельского совета депутатов Емельяновского района Красноярского края о бюджете на соответствующий год».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Главного бухгалтера  К.С. Городецкую.
3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу  со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси», и  применяется  к правоотношениям, возникающим  при составлении  и исполнении районного  бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
Глава сельсовета                                                                            И.И. Шалютов
2